
UCHWAŁA  Nr XXXIV/360/2001 
RADY MIEJSKIEJ STAROGARDU GDAŃSKIEGO

z dnia   28 listopada 2001  r.

zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  ustalenia  Regulaminu  określającego  wysokość  oraz 
szczegółowe  warunki  przyznawania  nauczycielom  dodatków:  dodatku  za  wysługę  lat, 
motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektóre inne składniki wynagrodzenia.

Na podstawie  art.   18 ust.  2  pkt.   15  ustawy  z dnia  8  marca   1990  r.   o  samorządzie 
gminnym (tekst jednolity z   1996 r.  Dz. U. Nr  13, poz. 74   ze zmianami: z  1996 r. Dz. U.   Nr 58, 
poz.  261, Nr 106, poz. 496, Nr 132, poz. 622, z 1997 r. Dz. U. Nr 9, poz. 43, Nr 123, poz. 775, Nr 
106, poz. 679, Nr  107, poz. 686, Nr 113, poz. 734,   z 1998 r. Dz. U. Nr 155, poz.  1014 i Nr 162, 
poz.   1126, z 2000 r. Dz. U. Nr 26, poz. 306, Nr 48, poz. 552, Nr 62, poz. 718, Nr 88, poz. 985, Nr 
91, poz. 1009, Nr 95, poz.  1041, z 2001  r. Nr 45, poz. 497), art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jedn. z 1997 r.  Dz. U. Nr 56, poz. 357 ze zmianami: z  1998 r.  Dz. 
U. Nr 106, poz. 668, Nr 162, poz. 1118, z 2000 r. Dz. U. Nr 12, poz.  136, Nr 19, poz. 239, Nr 22,  
poz. 291,  Nr 122, poz.  1323)) oraz rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia  11  maja 
2000 r. w sprawie   wysokości   minimalnych   stawek   wynagrodzenia   zasadniczego   nauczycieli, 
sposobu   obliczania wysokości stawki wynagrodzenia za jedną godzinę przeliczeniową, wykazu 
stanowisk oraz dodatkowych zadań i zajęć   uprawniających   do dodatku   funkcyjnego,   ogólnych 
warunków   przyznawania    dodatku  motywacyjnego,    wykazu   trudnych   i    uciążliwych 
warunków   pracy   stanowiących   podstawę   dodatku   za warunki    pracy   oraz   szczególnych 
przypadków   zaliczania   okresów    zatrudnienia   i    innych   okresów uprawniających do dodatku 
za wysługę lat (Dz. U. Nr 39, póz. 455 ze zmianą w Dz. U. Nr 100, poz. 1074)   Rada Miejska 
Starogardu Gdańskiego       uchwala      co następuje:

§   l

W Uchwale Nr XXIII/239/2000 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 30 sierpnia 
2000  r.  w  sprawie  ustalenia  Regulaminu  określającego  wysokość  oraz  szczegółowe  warunki 
przyznawania nauczycielom dodatków: dodatku za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za 
warunki  pracy  oraz  niektóre  inne  składniki  wynagrodzenia,  w §  10  załącznika  wprowadza  się 
następujące zmiany:

1) ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3.   Doraźne   zastępstwa   winny   być   realizowane   w   pierwszej    kolejności   przez 
nauczycieli zapewniających realizację planu i programu nauczania danej klasy.",

2) skreśla się ust. 4,
3) dotychczasowe ust. 5 i 6 otrzymują odpowiednio numery 4 i 5.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miejskiemu.

§ 3

Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą od dnia l września 2001  r.

Przewodniczący Rady Miejskiej
       Starogardu Gdańskiego

 Stefan Milewski 



UZASADNIENIE

Dotychczasowy  zapis  stanowił,  że  jeżeli  przez  doraźne  zastępstwo  realizowane  przez 
nauczyciela nie posiadającego kwalifikacji do nauczania przedmiotu nie będzie zrealizowany plan i 
program nauczania danej klasy, nauczyciel ten otrzyma 50 % stawki godzinowej. Na ogół jednak, 
nauczyciele  realizujący  doraźne  zastępstwa  -  bez  względu  na  własne  kwalifikacje  -  realizują 
programy nauczania danej klasy. Ze względu na powyższe oraz uwzględniając wnioski dyrektorów 
szkól, nauczycieli oraz miejskich instancji nauczycielskich związków zawodowych, proponuje się 
aby wszystkie godziny doraźnych zastępstw były 100 % płatne.

Skutek finansowy uchwały to wzrost wynagrodzeń osobowych w szkołach podstawowych i 
gimnazjach o ok. 3.500 zł miesięcznie.

Starogard Gd., wrzesień 2001 r.


